desta Casa de Leis REQUER à Mesa Diretiva, ouvido o Soberano Plenário, 
que seja remetido expediente ao SENHOR SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
SEGURANÇA PÚBLICA, WAGNER MESQUITA DE OLIVEIRA, 
Cumprimentando-o cordialmente, solicito de Vossa Excelência, que seja 
viabilizado, junto ao Governo do Estado, emenda no valor de R$ 830.249,59 
(Oitocentos e trinta mil, duzentos e quarenta e nove reais e cinquenta e nove 
centavos) para a construção de um Centro de Treinamento Especializado para 
a Polícia Militar de Campo Mourão e Região (11º BPM). 

JUSTIFICATIVA: 

O pedido se justifica devido ao grande aumento 

da população em nossa cidade, e para o aperfeiçoamento dos policias